

Betænkning afgivet af Retsudvalget den 0. maj 2008

1. udkast

## **Betænkning**

over

### Forslag til folketingsbeslutning om opløsning af foreningen Hizb-ut-Tahrir

[af Peter Skaarup (DF) m.fl.]

#### **1. Udvalgsarbejdet**

Beslutningsforslaget blev fremsat den 11. april 2008 og var til 1. behandling den 13. maj 2008. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget.

#### *Møder*

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder.

#### *Spørgsmål*

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

#### **2. Indstillinger og politiske bemærkninger**

<>

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. [Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

*Kim Andersen (V) Søren Pind (V) Karsten Nonbo (V) Peter Skaarup (DF) fmd.  
 Marlene Harpsøe (DF) Colette L. Brix (DF) Tom Behnke (KF) Vivi Kier (KF)  
 Naser Khader (NY) Karen Hækkerup (S) Magnus Heunicke (S) Mogens Jensen (S)  
 Julie Skovsby (S) Anne Baastrup (SF) nfm. Karina Lorentzen (SF)  
 Simon Emil Ammitzbøll (RV) Line Barfod (EL)*

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

### **Folketingets sammensætning**

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Ny Alliance (NY)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

**Oversigt over bilag vedrørende B 119**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Rigsadvokatens redegørelse for 2004
2	Udvalgsbehandlingen indtil videre

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 119**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm. om, hvilke lande der har forbudt foreningen Hizb-ut-Tahrir, til justitsministeren, [og ministerens svar herpå]
2	Spm. om at forhindre, at Hizb-ut-Tahrir sender penge til dets internationale gren herunder foreningens afdelinger i Centralasien og Mellemøsten, til justitsministeren, [og ministerens svar herpå]
3	Spm. om ministeren kan bekræfte, at Hizb-ut-Tahrir har som et af sine væsentligste formål at afskaffe demokratiet, til justitsministeren, [og ministerens svar herpå]
4	Spm. om en redegørelse for, hvilke begrundelser henholdsvis Tyskland og Sverige benyttede, da de forbød Hizb-ut-Tahrir, til justitsministeren, [og ministerens svar herpå]
5	Spm. om rigsadvokatens afgørelse, til justitsministeren, [og ministerens svar herpå]
6	Spm. om der vil være noget til hinder for, at et flertal i Folketinget vedtager en lov, der specifikt forbyder organisationen Hizb-ut-Tahrir, til justitsministeren, [og ministerens svar herpå]